
別紙３ 

平成２３年１１月 日 

 

大阪府教育委員会 御中 

泉南市砂川小学校プール 

児童死亡事故調査委員会 

委員長 金 子 武 嗣 

 

照 会 書 

 

謹啓 私ども「泉南市砂川小学校プール児童死亡事故調査委員会」は、さる７月３１日に泉南市立

砂川小学校プールで起きた児童死亡事故に関し、事故の原因調査と今後の事故再発防止に

ついて調査検討するよう泉南市長から委嘱を受けて９月２９日に結成されたもので、泉南市から

独立した第三者調査機関です。 

当委員会の調査は、「泉南市において二度とこのような事故を発生させてはならない」という

「事故再発防止」の観点から実施するものであり、誰かの責任を追及するものではありません。 

当委員会としましては、上記観点から、泉南市と同様に学校プールの一般開放を実施している

府下の市町村があれば、これらの市町村における一般開放の実施状況等を調査したいと考えて

おります。 

そこで、下記事項についてご回答いただきたく、本書をもってご照会申し上げます。 

当委員会の結成趣旨をご理解賜り、ご回答くださいますようお願い申し上げます。 

なお、回答にあたり、関係部署と協議、調整を必要とする項目につきましては、恐れ入りますが、

ご担当者間で調整をお願いし、回答に漏れがないようお願いいたします。 

また、当委員会の調査スケジュールの都合上、ご回答は平成２３年１１月２５日までにいいた

だければ幸いです。 

 

記 

 
１ 貴委員会において把握されている大阪府下の市町村における学校プール管理の民間

業者への委託を実施している市町村の有無（あればその市町村名） 

２ 学校プール管理の民間業者への委託の適否についての貴委員会のご意見 

３ 学校プールの一般開放を実施している市町村の有無（あればその市町村名） 

４ 学校プールの安全管理についての貴委員会としての指導の有無（あればその具体的内容） 

敬具 

 

【お問い合わせ先】 

泉南市砂川小学校プール児童死亡事故調査 

委員会事務局（泉南市教育委員会人権教育課） 

担当：北島、上中 

電話：０７２－４８３－３６７２ 

FAX：０７２－４８３－７３０６ 


